
 

Совет депутатов 

муниципального образования сельского поселения 

«Верхнеилькинское» 

Заиграевского района Республики Бурятия 

671337, Республика Бурятия, Заиграевский район, село Ташелан, ул. Ленина,29, телефон 8(30136) 55-2-64, E-

mail: verchilka2012@yandex.ru 

 

   РЕШЕНИЕ            

№24 от 18.10.2021г                                                                                          с. Ташелан 

 

 

О передаче Ревизионной комиссии муниципального образования «Заиграевский 

район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального  образования 

сельского поселения «Верхнеилькинское» по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля. 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 

статьи 3 Федерального Закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации 

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», Совет депутатов МО СП «Верхнеилькинское», решил: 

  

1. Передать Ревизионной комиссии муниципального образования «Заиграевский 

район» полномочия контрольно-счетного органа МО СП «Верхнеилькинское» по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 

2. Администрации МО СП «Верхнеилькинское» подписать соглашение с 

Заиграевским Советом депутатов МО «Заиграевский район» Республики Бурятия и 

Ревизионной комиссией муниципального образования «Заиграевский район» о передаче 

Ревизионной комиссии муниципального образования «Заиграевский район» полномочий 

контрольно-счетного органа МО СП  «Верхнеилькинское» по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля. 

3. Направить настоящее Решение в Заиграевский районный Совет депутатов МО 

«Заиграевский район» Республики Бурятия, руководителю Ревизионной  комиссии 

муниципального образования «Заиграевский район». 

4. Настоящее Решение обнародовать на информационных стендах администрации 

МО СП  ««Верхнеилькинское», на официальном сайте МО СП  «Верхнеилькинское». 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 г. 

6. Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета депутатов  

МО СП «Верхнеилькинское»                                                                                  Г.Ф.Зубакина  

 

Глава МО СП «Верхнеилькинское»                                                                        А.А.Спирин 

 

 


